
EDITAL Nº 02/2021 – REITORIA – COORDENAÇÃO DE PESQUISA 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA, DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER. 

 

Página 1 de 7 

 

O Centro Universitário Internacional - UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no 
D.O.U n.º 102 em 28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 
de 28/10/2016 e pela Portaria n.º 1.378 de 17/12/2018, publicada em D.O.U. n.º 244 de 20/12/2018 , mantido pelo 
UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-
57, com sede na Rua Saldanha Marinho, 131, bairro Centro, cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP 80.410-
150, por meio da Coordenação de Pesquisa, torna público o resultado do PROCESSO SELETIVO PARA O 
PROGRAMA DE MONITORIA, nas modalidades de ensino presencial, semipresencial e a distância. 

  
Em consonância com a Resolução nº 04/2012 – CEPE, o Reitor do Centro Universitário Internacional UNINTER, 

no uso de suas atribuições legais, e a Coordenação de Pesquisa divulgam o Edital de Homologação do Programa 

Monitoria dos alunos selecionados, bolsistas e voluntários, pelas respectivas Escolas Superiores, publicado em 

23 de fevereiro de 2021, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 

 

I. O presente Edital de Homologação que divulga a classificação final do PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 

ALUNOS MONITORES, nas modalidades de ensino presencial, semipresencial e a distância; 

 

II. Os alunos candidatos a bolsistas que foram selecionados, mas que possuem algum tipo de bolsa ou desconto, 

estão homologados no edital à vaga de monitoria com característica voluntária; 

 

III. Os (as) discentes devidamente aprovados (as), de acordo com a lista contida no inciso V deste edital, deverão 

aguardar as instruções da coordenação dos cursos, para dar sequência aos processos posteriores; 

 

IV. O período de vigência das atividades de Monitoria é de 03/2021 a 12/2021; 

 

V. Lista dos (as) alunos (as) aprovados (as) vinculados (as) às respectivas escolas: 

 

NOME DO ALUNO RU CURSO/MODALIDADE PAP/CIDADE 
CARACTERÍSTICA 

DA VAGA 

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO 

NOEMIA VERA BRAGA 3466970 
LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA - EAD 

PAP CAMPO 
GRANDE 

(CENTRO) - MS 
BOLSA 50% 

MIGUEL CEZAR FONSECA DE 
BARROS 

3515529 
LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA - EAD 

PAP SÃO MATEUS 
DO SUL - PR 

BOLSA 50% 

FERNANDO HENRIQUE DE 
SOUSA SILVA 

3470077 
LICENCIATURA EM 

FÍSICA - EAD 
PAP POMBAL - PB BOLSA 50% 

SELMA CRISTINA DIAS SERPA 
DE SOUZA 

2597493 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP ITAJUBÁ - MG VOLUNTÁRIA 

LUIRA RODRIGUES ANDRADE 
DE QUADROS 

2598070 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP SANTA CRUZ 
DO SUL - RS 

BOLSA 50% 

MILENA DA SILVA TATSCH 1344037 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP SANTA CRUZ 
DO SUL - RS 

VOLUNTÁRIA 

JULIANA LIMA PRAUCHNER 3363156 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP PORTO 
ALEGRE (SÃO 

SEBASTIÃO) - RS 
BOLSA 50% 

LETICIA DE ALMEIDA CARDOSO 3281250 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP ASSIS - SP VOLUNTÁRIA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 2 de 7 

 

VIVIAN BARONI 2309435 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP SÃO MIGUEL 
DO OESTE - SC 

BOLSA 50% 

NAIRA CARINE SOUZA ROSA 
BEZERRA 

3077239 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP PORTO 
VELHO - RO 

VOLUNTÁRIA 

BRENDON HENRIQUE FRANCO 
VELOSO 

1310192 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP CURITIBA 
(CIC) - PR 

VOLUNTÁRIA 

MARIANA CATOABA FREITAS 
LUZ 

2806995 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP 
HORTOLÂNDIA - 

SP 
BOLSA 50% 

RUDINEI BLANKE 2782307 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP SANTA ROSA - 
RS 

BOLSA 50% 

JAQUELINE MENDES 
RODRIGUES 

2579042 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP SÃO JOSÉ 
DOS PINHAIS 

(CENTRO) - PR 
VOLUNTÁRIA 

MAYARA LIEBEL DOS SANTOS 963391 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP MONTE MOR - 

SP 
VOLUNTÁRIA 

JUÇARA APARECIDA ZAMBOM 
DALLA COSTA 

3417133 
EJA (LICENCIATURA 
EM ARTES VISUAIS – 

EAD) 

PAP CASCAVEL 
(CENTRO) - PR 

VOLUNTÁRIA 

LIDIANE COSSETIN ALVES 1346037 
EJA (LICENCIATURA 
EM ARTES VISUAIS – 

EAD) 

PAP CASCAVEL 
(CENTRO) - PR 

VOLUNTÁRIA 

KARINA VILA NOVA DE SOUZA 771672 
EJA (LICENCIATURA 
EM QUÍMICA – EAD) 

PAP CAMPINA 
GRANDE DO SUL - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

GLAUCIA SEVERO DE CASTRO 
DINIZ 

915099 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP CASTRO - PR VOLUNTÁRIA 

CIBELE SCOASSABIA 
CASAGRANDE 

943426 
EJA (LICENCIATURA 

EM EDUCAÇÃO FÍSICA 
– EAD) 

PAP GUARATUBA - 
PR 

VOLUNTÁRIA 

SUELIN DAIANA GONCALVES 625574 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP CABREÚVA - 

SP 
BOLSA 50% 

MARIA ROSA DA SILVA 809093 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP CURITIBA 

(CATEDRAL) - PR 
BOLSA 50% 

KAREN CRISTINE SILVA 
AMARANTE 

1165174 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP PARANAGUÁ - 

PR 
BOLSA 50% 

ELENI BAZ MORAES 939516 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP MEDIANEIRA - 

PR 
BOLSA 50% 

ANA LÚCIA PINHEIRO 
CARVALHO FRAZÃO 

653502 
EJA (LICENCIATURA 
EM LETRAS – EAD) 

PAP URUAÇU - GO VOLUNTÁRIA 

ANA CLAUDIA DE CAMPOS 
GARCIA PIMENTA 

662525 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP PIRAQUARA - 

PR 
BOLSA 50% 

JAMILLE CRISTOFOLINI 537297 
EJA (LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA – EAD) 
PAP CURITIBA 

(UBERABA) - PR 
VOLUNTÁRIA 

SUELEN FERREIRA DO 
NASCIMENTO MUNIZ 

1377180 
EJA (LICENCIATURA 
EM ARTES VISUAIS – 

EAD) 

PAP CASCAVEL 
(CENTRO) - PR 

VOLUNTÁRIA 

FABIO DOS PASSOS MACHADO 1948080 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP BAGÉ - RS VOLUNTÁRIA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 3 de 7 

 

RAFAEL SILVA FERNANDES DA 
SILVA 

3519461 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP BAGÉ - RS VOLUNTÁRIA 

DIEGO DOMINGUES DA SILVA 
SANTOS 

3352978 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ - SC 

VOLUNTÁRIA 

FABRÍCIO RAMOS VILELA 3551565 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP BELO 
HORIZONTE 

(CENTRO) - MG 
BOLSA 60% 

FABIANA DE ALMEIDA 
BARCELLA 

2011253 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP CANOAS - RS BOLSA 60% 

PAULA MARIA PAGLIA 529259 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP CURITIBA 
(CARLOS GOMES) - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

ROBERTO CANDIDO DA SILVA 
JUNIOR 

2808313 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP CURITIBA 
(CIC) - PR 

VOLUNTÁRIA 

JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

1810426 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP 
FLORIANÓPOLIS 
(INGLESES) - SC 

VOLUNTÁRIA 

LUCAS DA ROSA FAGUNDES 2818502 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP 
FLORIANÓPOLIS 
(INGLESES) - SC 

VOLUNTÁRIA 

MEGRED SMETANA 178562 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP ITAPOÁ - SC BOLSA 60% 

TATIANE NERIS LOPES 3075337 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP LAJEADO - RS BOLSA 60% 

FRANCISCO LAILSON DA SILVA 3427912 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP NATAL - RN VOLUNTÁRIA 

ARTUR ANDERSON DE 
OLIVEIRA SOUZA E SILVA 

1308418 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PICOS - PI VOLUNTÁRIA 

MARIA ANDRÉIA GONÇALVES 
SANTOS BARBOSA 

558738 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PICOS - PI BOLSA 60% 

MARCOS FERREIRA DIAS 3573404 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PIRACICABA - 
SP 

BOLSA 60% 

RHUAN MARINO OLIVEIRA 
FAGUNDES 

3050031 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP POÇOS DE 
CALDAS - MG 

VOLUNTÁRIA 

CLEBER DE OLIVEIRA SEIXAS 3288159 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PORTO 
VELHO - RO 

VOLUNTÁRIA 

TAINARA APARECIDA DA SILVA 
COUTO 

3314719 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP SANTA CRUZ 
DO SUL - RS 

VOLUNTÁRIA 

VANDERLEY DA SILVA JUNIOR 2595576 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP SANTA CRUZ 
DO SUL - RS 

BOLSA 60% 

REJANE BEATRIZ MACHADO 
FERREIRA 

2264263 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP SOMBRIO - SC BOLSA 60% 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 4 de 7 

 

GUILHERME DA ROCHA VIEIRA 2050687 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP TRÊS RIOS - 
RJ 

BOLSA 60% 

THIELEN RODRIGUES DE 
SOUZA 

3287286 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP TUBARÃO - SC BOLSA 60% 

JEAN DA SILVA CARVALHO 2839800 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP URUGUAIANA 
- RS 

BOLSA 60% 

MARIA EMÍLIA MOREIRA 1773594 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP BOA 
ESPERANÇA - MG 

BOLSA 60% 

GABRIEL SILVA NAVA 2599522 
LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
EAD 

PAP BRASÍLIA 
(SHOPPING 

VENÂNCIO) - DF 
BOLSA 60% 

LEONNARDO MATHEO 3557060 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP BRASÍLIA 
(SHOPPING 

VENÂNCIO) - DF 
BOLSA 60% 

LUIZ CÉSAR MACEDO MOURA 2545451 
LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
EAD 

PAP CAMPINA 
GRANDE DO SUL - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

MARCELO SOARES 
RODRIGUES 

2611794 
LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
EAD 

PAP CARAZINHO - 
RS 

BOLSA 60% 

SILVINO JONATHAN MAIA DE 
OLIVEIRA 

2799758 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP MACAPÁ - AP BOLSA 60% 

LUDMYLLA ANDRADE 3113740 
LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
EAD 

MONTE DOURADO 
(ALMERIM) - PA 

BOLSA 60% 

DESIRÊE LIMA DO ROSÁRIO 3559101 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PANAMBÍ - RS VOLUNTÁRIA 

LUCIANO BUSSOLARO 3329258 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PATO 
BRANCO 

BOLSA 60% 

GIUSEPPE ZAMMAR BUSATO 3425848 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PATO 
BRANCO - PR 

BOLSA 60% 

ALEXANDRE GULARTE 
QUINTANA 

1795750 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PELOTAS - RS VOLUNTÁRIA 

THIAGO RUFINO DOS SANTOS 3240842 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PERUÍBE - SP BOLSA 60% 

PAULO AUGUSTO GOULART 
TRINDADE 

3156863 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PORTO 
ALEGRE (CENTRO) 

- RS 
VOLUNTÁRIA 

JESSICA PRISCILA SANT´ANA 
DOS SANTOS 

745212 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP PRAIA 
GRANDE - SP 

VOLUNTÁRIA 

DULCICLEIA PEREIRA DE 
ANDRADE 

2094088 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP REDENÇÃO - 
PA 

BOLSA 60% 

VERÔNICA PITANGA CAMARINO 3533454 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

(IGUATEPAP 
SALVADORMI) - BA 

VOLUNTÁRIA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 5 de 7 

 

MAURICIO NATAN DELLA 
LIBERA BRAGA 

2808555 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP SANTO 
ÂNGELO - RS 

BOLSA 60% 

IRAILDE OLIVEIRA SANTOS 726520 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP SÃO PAULO 
(BROOKLIN) - SP 

VOLUNTÁRIA 

SILVIO LUIZ RANGEL 
HOLDERBAUM 

1979671 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP TAQUARA - RS BOLSA 60% 

DANIEL NOGUEIRA FERREIRA 747903 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP VARGINHA - 
MG 

VOLUNTÁRIA 

ANDRÉ LUIZ MAIA 3194207 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP BAURU - SP VOLUNTÁRIA 

LIA RAISSA BEZERRA ANGELIM 
CRISANTO 

988226 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 
PAP PICOS - PI VOLUNTÁRIA 

ADRIANO HALAMA 2840751 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP CURITIBA 
(CATEDARL) - PR 

VOLUNTÁRIA 

SABRINA RANDAZZO GOMES 3461481 
LICENCIATURA EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP AMERICANA - 

SP 
BOLSA 60% 

CRISTIANO DA ROZA 
FRANCISCO 

3466961 
LICENCIATURA EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP CRICIÚMA - 

SC 
BOLSA 60% 

GABRIELY ALVES DE OLIVEIRA 2807777 
LICENCIATURA EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP LONDRINA 

(CALÇADÃO) - PR 
VOLUNTÁRIA 

CATIANE FERRAZ TISATO 3288734 
LICENCIATURA EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP CACHOEIRA 

DO SUL - RS 
VOLUNTÁRIA 

WILLIAM SUSSUMU TAKATA 2670250 
LICENCIATURA EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP CURITIBA 

(CATEDRAL) - PR 
VOLUNTÁRIA 

ANA LÚCIA GULKA 3019747 
BACHARELADO EM 

ARTES VISUAIS - EAD 
PAP RIO NEGRO - 

PR 
BOLSA 60% 

MARCOS MARANHO DURAN 
LOPES 

3116166 
LICENCIATURA EM 

MÚSICA - EAD 
PAP MARÍLIA - SP VOLUNTÁRIA 

JOMAR KACSMAREK DE 
ALMEIDA 

2800125 
LICENCIATURA EM 

MÚSICA - EAD 
PAP SANTA ROSA - 

RS 
VOLUNTÁRIA 

GILSON DE JESUS SANTOS 907452 
LICENCIATURA EM 

MÚSICA - EAD 
PAP CAMAÇARI - 

BA 
VOLUNTÁRIA 

FABRÍCIO MANOEL DE JESUS 2742867 
BACHARELADO EM 

FILOSOFIA - EAD 

PAP BRASÍLIA 
(SHOPPING 

VENÂNCIO) - DF 
VOLUNTÁRIA 

MARGARETH GAERTNER 3035812 
BACHARELADO EM 

FILOSOFIA - EAD 
PAP CURITIBA 
(GARCEZ) - PR 

VOLUNTÁRIA 

PATRÍCIA SANT'ANA PEIXOTO 2264484 
BACHARELADO EM 

FILOSOFIA - EAD 

PAP PORTO 
ALEGRE (CENTRO) 

- RS 
BOLSA 100% 

DANILO DRUMOND CENACHI 3304107 
LICENCIATURA EM 
FILOSOFIA - EAD 

PAP BELO 
HORIZONTE 

(CENTRO) - MG 
VOLUNTÁRIA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 6 de 7 

 

ELSON VIANA SILVA 1951459 
LICENCIATURA EM 
FILOSOFIA - EAD 

PAP SETE LAGOAS 
- MG 

BOLSA 100% 

ANA KAROLINA SANCHEZ 
ORTEGA DA SILVEIRA 

3317585 
BACHARELADO EM 
SOCIOLOGIA - EAD 

PAP CURITIBA 
(CARLOS GOMES) - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

LAVÍNIA COSTAL GONÇALVES 2583653 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP SALVADOR 
(IGUATEMI) - BA 

BOLSA 100% 

DÉBORAH KÉSIA SILVA DOS 
SANTOS 

3456657 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP CUIABÁ 
(CENTRO) - MT 

VOLUNTÁRIA 

RODRIGO AMARAL SILVA 3474629 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP TAGUATINGA - 
DF 

VOLUNTÁRIA 

CLAUDIA REGINA FRUGIS 3371165 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP CHAPECÓ - 
SC 

VOLUNTÁRIA 

GABRIEL MARQUES DA SILVA 3462070 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP CUIABÁ 
(CENTRO) - MT 

BOLSA 100% 

FLAVIA DA SILVA ESPINDOLA 
COELHO 

591616 

BACHARELADO 
TEOLOGIA BÍBLICA 

INTERCONFESSIONAL - 
EAD 

PAP CAMPO 
GRANDE 

(CENTRO) - MS 
VOLUNTÁRIA 

JUSIANA MARIA SILVA 
LUSTOZA 

2605885 
BACHARELADO EM 

TEOLOGIA: DOUTRINA 
CATÓLICA - EAD 

PAP CURITIBA 
(CARLOS GOMES) - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

VILSON ALVES DAMACENA 527508 
BACHARELADO EM 

TEOLOGIA: DOUTRINA 
CATÓLICA - EAD 

PAP CURITIBA 
(CARLOS GOMES) - 

PR 
VOLUNTÁRIA 

DENIS KAUAN DOS SANTOS 1603723 
BACHARELADO EM 

TEOLOGIA: DOUTRINA 
CATÓLICA - EAD 

PAP CURITIBA 
(CATEDRAL) - PR 

VOLUNTÁRIA 

DOUGLAS BATISTA SILVA 1781449 
BACHARELADO EM 

TEOLOGIA: DOUTRINA 
CATÓLICA - EAD 

PAP ARACAJU - SE VOLUNTÁRIA 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 3292373 
LICENCIATURA EM 

CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 
- EAD 

PAP NATAL - RN VOLUNTÁRIA 

ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO PÚBLICA, POLÍTICA, JURÍDICA E SEGURANÇA 

JOCIANE APARECIDA 
HORNUNG 

3300026 
BACHARELADO EM 

DIREITO - PRESENCIAL 
CAMPUS GARCEZ / 

CURITIBA - PR 
BOLSA 50% 

LUIZ GUILHERME MASTALER 
MELLO 

1514255 
BACHARELADO EM 

DIREITO - PRESENCIAL 
CAMPUS GARCEZ / 

CURITIBA - PR 
VOLUNTÁRIA 

TIAGO OLONES DE SOUZA 2403786 
BACHARELADO EM 

DIREITO - PRESENCIAL 
CAMPUS GARCEZ / 

CURITIBA - PR 
VOLUNTÁRIA 

  



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 7 de 7 

 

ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO, COMUNICAÇÃO E NEGÓCIOS 

ELISIANE ANAGIL DOS SANTOS 
PINHEIRO 

1097077 
BACHARELADO EM 

ADMINISTRAÇÃO - EAD 

PAP PORTO 
ALEGRE 

(IPANEMA) - RS 
BOLSA 100% 

JULIA DALLA MARTHA 3322476 
BACHARELADO EM 

ADMINISTRAÇÃO - EAD 
PAP CURITIBA 

(CATEDRAL) - PR 
BOLSA 100% 

ESCOLA SUPERIOR DE SAÚDE, BIOCIÊNCIAS, SUSTENTABILIDADE E HUMANIDADES 

ANGELITA ANSAI GABRIEL 210749 
BACHARELADO EM 

FISIOTERAPIA - 
SEMIPRESENCIAL 

PAP COLOMBO - 
PR 

BOLSA 50% 

VANESSA SILVA RIBEIRO DIAS 
DA SILVA 

3300643 
BACHARELADO EM 
SERVIÇO SOCIAL -

PRESENCIAL 

CAMPUS CARLOS 
GOMES / 

CURITIBA - PR 
BOLSA 50% 

REBECCA DE ANDRADE 
PEREIRA DE BONFIM 

1320744 
BACHARELADO EM 
SERVIÇO SOCIAL -

PRESENCIAL 

CAMPUS CARLOS 
GOMES / 

CURITIBA - PR 
VOLUNTÁRIA 

 

 

 

Curitiba, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 
______________________________ 
Prof.ª Dr.ª Desiré Luciane Dominschek 

Coordenação de Pesquisa e Publicações Acadêmicas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Prof. Dr. Benhur Etelberto Gaio 

Reitor 

Centro Universitário Internacional UNINTER 


